2º COMUNICADO – Editais n. 115/2019 (Pós-graduação em Administração),
116/2019 (Pós-graduação em Arquitetura), 117/2019 (Pós-graduação em
Biologia), 118/2019 (Pós-graduação em Contábeis), 119/2019 (Pós-graduação
em Engenharia Civil), 120/2019 (Pós-graduação em Engenharia Sanitária),
121/2019 (Pós-graduação em Geoprocessamento), 122/2019 (Pós-graduação
em Engenharia Elétrica), 123/2019 (Pós-graduação em Engenharia Mecânica),
124/2019 (Pós-graduação em Geologia) e 125/2019 (Pós-graduação em
Informática) – Prorrogação das inscrições

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n. 2050,
de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 25 do Ato n. 801/2016/PGJ, informa:

Fica alterado o cronograma no tocante ao Item 2.1 dos Editais, com nova redação:

ATIVIDADES DATA DE REALIZAÇÃO
Inscrições 27/08/2019 a 21/10/2019

Validação dos índices de mérito acadêmico
apresentados

22/10/2019 a 23/10/2019

Publicação das inscrições habilitadas 24/10/2019

Prazo para interposição de recurso à lista de
inscrições habilitadas

25/10/2019

Florianópolis, 25 de setembro de 2019.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários, e.e.